
We are Sherpas.

The UX driven digital agency.

Online reklama nestačí, pokud 
firma nemyslí digitálně



2



3



ROI
4



5

KAREL



6



7

JITKA



8



9

13 MOMENTŮ PRAVDY



10



11



12



13



14



15



16



17

GORENJE BODUJE

Gorenje je vidět na místech, kam chodí zákazníci pro inspiraci

Je tam vidět tím nejatraktivnějším obsahem, který má – ukázkami svých kuchyní



18



19

Longtailové dotazy se řeší na mimiserverech

Zásadní je formovat názor a parametry výběru – NEPRODÁVAT

TIP



20



21



22



23



24



25

IVT a VEKRA BODUJÍ

Formují rozhodovací parametry zákazníků

Podporují vlastní konkurenční výhody

Pasují se do role poradce

Zásadní je formovat názor a parametry výběru – NEPRODÁVAT



26



27

IVT BODUJE

Získává prostor, kde může zákazníkům předávat svůj pohled na věc

Získává prostor, kde může zesilovat vlastní konkurenční výhody a relativizovat silné stránky 
konkurence

Zásadní je formovat názor a parametry výběru – NEPRODÁVAT



28



29



30



31



32

HANÁK ZTRÁCÍ BODY, GORENJE BODUJE, IVT BODUJE

Hanák pustil přes svůj vlastní brand do hry několik konkurentů včetně Gorenje

IVT využilo všechny prostředky, jak pozitivně vytapetovat hledání brandu



33



34

VEKRA BODUJE

Vekra je velmi dobře vidět na nejvíce konkurenční obecné klíčové slovo



Dělá ten dodavatel to, co potřebuju?

35



36



37

VEKRA ZTRÁCÍ BODY

Vekra sama před sebou neochránila ten nejdůležitější prostor na webu



38



39



Je to můj vkus?

40



41



42

ORESI ZTRÁCÍ BODY

Oresi komplikuje zákazníkovi cestu k tomu, aby se zamiloval do některé z kuchyní



43



44



45



46

GORENJE BODUJE

Gorenje proaktivně motivuje zákazníka k další akci



47



Fakt nevím, jestli NIBE nebo IVT

48



49



50



51

IVT BODUJE, NIBE PROHRÁVÁ

IVT získalo prostor, kde poradit zákazníkovi, jak se rozhodnout mezi nabídkami



Kde je najdu?

52



53



54



56



57



58



59



60



61



62

HANÁK BODUJE

Aktivuje ambasadory

Minimalizuje nebezpečí odhlášení



Chování zákazníků v digitálu a jejich očekávání jsou predikovatelné

ROI nefunguje pokud chybí znalost tohoto chování 

nebo vše přebije vlastní ego! 

63



64

13 MOMENTŮ PRAVDY

www.sherpas.cz/studie-home

https://www.sherpas.cz/studie-home


65

8 848 m.

Luboš Plotěný

@ploteny

lubos.ploteny@sherpas.cz

https://twitter.com/ploteny
mailto:Lubos.ploteny@sherpas.cz

